
21/12/2022 16:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1103167&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00056/2022 (SRP)

Às 16:42 horas do dia 21 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022-
SAN-076594, Pregão nº 00056/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ácido Fluossilícico
Descrição Complementar: Ácido Fluossilícico Aspecto Físico: Líquido Incolor Ou Amarelado, Odor Picante , Fórmula
Química: H2sif6 , Peso Molecular: 144,08 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 20% Em Solução Aquosa ,
Número De Referência Química: Cas 16961-83-4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2022
16:46:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido a inabilitação do 1º
colocado, e a recusa dos demais quanto ao valor máximo aceitável

pelo SEMASA. Está FRACASSADO o pregão.

Homologado 21/12/2022
16:42:34

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Fim do documento


